岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和８年３月６日（金） 岐阜県発表資料
担当課 担当係 担当者 電話番号

森林活用推進課

緑化推進係

三石

内線 4349
直通 058-272-8255
F A X 058-278-2702

令和７年度岐阜県緑化運動ポスターコンクール入賞作品展の開催

県では、県民の緑化についての普及啓発を図るため、毎年、県内の小・中学校、義務教育

学校、高等学校、特別支援学校、高等専門学校の児童、生徒を対象に岐阜県緑化運動ポスタ

ーコンクール（後援：岐阜県教育委員会、（公社）岐阜県緑化推進委員会）を実施していま

す。

このたび、令和７年度岐阜県緑化運動ポスターコンクール入賞作品展を下記のとおり開催

します。

記

１ 期  間  令和８年３月１４日（土）～４月５日（日）

２ 場 所 等  ぎふ木遊館 ギャラリー

      （岐阜市学園町２－３３ TEL０５８－２１５－１５１５）

・開館時間：午前１０時～午後５時

・休 館 日：毎週水曜日（水曜日が祝日の場合は、翌平日）

      施設点検日 ３月２４日（火）、３月２６日（木）

    ※入賞作品の観覧は、予約不要・入館料無料

木育ひろばの利用は、事前予約制で入館料（大人３００円、高校生以下

無料）が別途必要

３ 展示作品  令和７年度岐阜県緑化運動ポスターコンクール入賞作品 ４９点

      （別紙「入賞者一覧」のとおり）